
 

Comune di 

CUMIGNANO SUL NAVIGLIO 

Provincia Di Cremona 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 133                Cumignano s/N, 22-12-2022 

 

 

 

L’anno duemilaventidue addì ventidue del mese di dicembre  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Assandri Arch. Aldo  

 

VISTA e RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale di nomina del Responsabile del 

Servizio Tecnico n. 16 del 13.06.2019; 

PREMESSO che:  

• il Comune di Cumignano sul Naviglio (Cremona) è sprovvisto di un Tecnico Comunale 

che segua le pratiche edilizie ed urbanistiche, nonché tutte quelle che sono ad esse 

correlate e conseguenti, oltre alle pratiche di manutenzione di vario tipo;  

• con determina n. 126 del 9.12.202: 

o veniva conferito l’incarico di supporto al Responsabile Unico del 

Procedimento in materia di servizi tecnici, tecnico-amministrativi e per 

funzioni istituzionali dell’Area Tecnica del Comune di Cumignano sul 

Naviglio (Cremona), per il biennio 2022 – 2023, al Geom. Luca BOSIO (C.F. 

BSOLCU90D15I849D e P.Iva 01586770198, iscritto all’Albo dei Geometri 

della Provincia di Cremona al n. 2078) 

o si stabiliva di provvedere con successivo atto all’impegno di spesa per l’anno 

2023;  

DATO ATTO che si rende necessario provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’incarico 

di supporto al Responsabile Unico del Procedimento in materia di servizi tecnici, 

tecnico-amministrativi e per funzioni istituzionali dell’Area Tecnica del Comune di Cumignano sul 

Naviglio (Cremona) per l’anno 2023; 

RITENUTO opportuno proseguire il rapporto di collaborazione in essere anche per l’anno 2023, 

affidando il servizio ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

STABILITO che l’importo del servizio per l’anno 2023 è di € 4.800,00 oltre contributo previdenziale 

e Iva, quindi rientra nei casi di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a); 

RICHIAMATA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione 

Pubblica, del 11.03.2008 n. 2 “Disposizioni in tema di collaborazioni esterne”; 

VISTO l’art. 7 comma 6, D.Lgs. 30 Marzo 2001, n. 165; 

VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

Oggetto: Impegno di spesa per l'incarico di supporto al Responsabile Unico del Procedimento in 

materia di servizi tecnici, tecnico-amministrativi e per funzioni istituzionali dell'Area Tecnica 

del Comune di Cumignano sul Naviglio (Cremona). CIG: ZD9394120F            



 
 

Pag. 2  

D E T E R M I N A  

✓ di CONFERMARE, per l’anno 2023, l’incarico di supporto al Responsabile Unico del 

Procedimento in materia di servizi tecnici, tecnico-amministrativi e per funzioni istituzionali 

dell’Area Tecnica del Comune di Cumignano sul Naviglio (Cremona) al Geom. Luca BOSIO 

(C.F. BSOLCU90D15I849D e P.Iva 01586770198), iscritto all’Albo dei Geometri della 

Provincia di Cremona al n. 2078; 

✓ di CORRISPONDERE al citato professionista, per le mansioni svolte, il compenso forfettario 

semestrale pari ad € 2.400,00, oltre contributo previdenziale del 5% (Cassa Geometri) e IVA 

22%, in conformità al D.L. 06.07.2011 n. 98 e ss.mm., per un complessivo annuo di € 

6.148,80; 

✓ di DARE ATTO che tale incarico deve ritenersi come incarico di semplice collaborazione il 

quale, prescindendo da obblighi di presenza fissa, non potrà costituire rapporto di dipendenza 

dall’Ente né configurarsi come collaborazione coordinata e continuativa; 

✓ di dare atto che, relativamente al presente provvedimento, non sussistono situazioni di 

conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del Codice degli Appalti.  

✓ di IMPUTARE la spesa alla missione 1 programma 6 U.1.03.02.11.999 cap. 101603 del 

bilancio di previsione 2022/2024, annualità 2023. 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Assandri Arch. Aldo 



 
 

Pag. 3  

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio di 

questo Comune in data 30.12.2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Cumignano S/N., lì 30.12.2022 

 

L’Istruttore Amministrativo 

Tensini Dr.ssa Sonia 

 

 

 

 

Registrato l’IMPEGNO di SPESA. 

Visto per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 

Cumignano S/N., lì 30.12.2022 

                                                                                           

Il Responsabile del Servizio 

Assandri Arch. Aldo 

 

 

  
 


